PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.01.2017
N 27
О внесении изменений в постановление администрации Шарангского муниципального района от 17.11.2015 года № 756 «Об утверждении муниципальной программы "Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Шарангском муниципальном районе на 2016-2018 годы»
В соответствии с решением Земского собрания от 23.12.2016 года № 70 «О районном бюджете на 2017 год» администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

 Внести изменения в постановление администрации Шарангского муниципального района от 17.11.2015 года № 756 «Об утверждении муниципальной программы «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Шарангском муниципальном районе на 2016-2018 годы» (далее соответственно – муниципальная программа, постановление).

1. В муниципальной программе, утвержденной постановлением:

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы» пункт 1.9. изложить в следующей редакции:
«1.9. Объемы и источники финансирования программы.

	Источники финансирования
	 Годы

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего за период

реализации

программы

	1. Федеральный бюджет

	2. Областной бюджет

	3. Районный бюджет
	350,0
	1951,00
	1951,00
	4252,00

	4. Прочие источники

	ВСЕГО по программе
	350,00
	1951,00
	1951,00
	4252,00

».

1.2. В разделе 2 «Текст программы» пункты 2.5., 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.5. Система программных мероприятий.
	N
	Наименование

мероприятия
	Сроки

реализации
	Ответственный

исполнитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	феде-

ральный

бюджет
	област-

ной

бюджет
	районный

бюджет
	прочие

источ-

ники

	 1
	 2
	 3
	 4
	 5
	 6
	 7
	 8
	 9
	10

	Задача 1 Создание предпосылок для построения аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» и приведение в соответствие помещения ЕДДС Шарангского муниципального района для размещения аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

	1.1.
	Разработка технического задания на проектирование аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	2016
	Администрация Шарангского муниципального района
	Всего
	0

	0

	2016 год
	0

	0

	2017 год
	0

	0

	2018 год
	0

	0

	1.2.
	Проведение мероприятий по подготовке единой дежурно-диспетчерской службы

Шарангского муниципального района
	2016-2018 гг.
	Администрация Шарангского муниципального района
	Всего
	0

	0

	2016 год
	0

	0

	2017 год
	0

	0

	2018 год
	0

	0

	1.3.
	Проведение мероприятий по подготовке дежурно-диспетчерских служб

Шарангского муниципального района
	2016-2018 гг.
	Администрация Шарангского муниципального района, Руководители дежурно-диспетчерских служб

Шарангского муниципального района
	Всего
	0

	0

	2016 год
	0

	0

	2017 год
	0

	0

	2018 год
	0

	0

	Итого по задаче 1
	Всего
	0

	0

	2016 год
	0

	0

	2017 год
	0

	0

	2018 год
	0

	0

	Задача 2 Создание телекоммуникационной, информационно-технической инфраструктуры системы-112 на территории Шарангского муниципального района

	2.1.
	Аренда каналов связи мультисервисной транспортной сети Системы -112
	2016-2018гг.
	Администрация Шарангского муниципального района
	Всего
	0

	0

	2016 год
	0

	0

	2017 год
	0

	0

	2018 год
	0

	0

	2.2.
	Реализация технических решений для дежурно-диспетчерских служб в части интеграции с Системой - 112)
	2016 г.
	Администрация Шарангского муниципального района
	Всего
	350

	350

	2016 год
	350

	350

	2017 год
	0

	0

	2018 год
	0

	0

	2.3.
	Первоначальное обучение персонала центров обработки вызовов и единых диспетчерских служб
	2016-2018 гг.
	Администрация Шарангского муниципального района
	Всего
	0

	0

	2016 год
	0

	0

	2017 год
	0

	0

	2018 год
	0

	0

	2.4.
	Информирование населения Шарангского муниципального района о создании и функционировании Системы-112
	2016-2017 гг.
	Администрация Шарангского муниципального района
	Всего
	0

	0

	2016 год
	0

	0

	2017 год
	0

	0

	2018 год
	0

	0

	Итого по задаче 2
	Всего
	350

	885,6

	2016 год
	350

	350

	2017 год
	0

	0

	2018 год
	0

	0

	Задача  3 Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения техническими средствами оповещения

	3.1.
	Реконструкция местной автоматизированной системы центролизованного оповещения
	2016 г.
	Администрация Шарангского муниципального района
	Всего
	3902.00

	3902.00

	2016 год
	0

	0

	2017год
	1951.00

	1951.00

	2018 год
	1951.00

	1951.00

	3.2.
	Информирование населения Шарангского муниципального района о создании и функционировании местной автоматизированной системы центролизованного оповещения
	2016-2018 гг.
	Администрации поселений (по согласованию)
	Всего
	0

	0

	2016 год
	0

	0

	2017год
	0

	0

	2018 год
	0

	0

	Итого по задаче 3
	Всего
	3902.00

	3902.00

	2016 год
	0

	0

	2017 год
	1951.00

	1951.00

	2018 год
	1951.00

	1951.00

	Итого по программе
	Всего
	4252,00

	4252,00

	2016 год
	350

	350

	2017 год
	1951,00

	1951,00

	2018 год
	1951,00

	1951,00

2.6. Ресурсное обеспечение программы.

Ресурсы, необходимые для реализации мероприятий муниципальной программы, представляются в разрезе мероприятий и в целом по программе в соответствии с представленной ниже табличной формой.

	Задача
	Сроки реализации
	 Объем финансирования, тыс. руб.

	 Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный

 бюджет
	Прочие
источники

	 1
	 2
	 4
	 5
	 6
	 7
	 8

	Задача 1
	Всего
	0

	0

	2016 год
	0

	0

	2017 год
	0

	0

	2018 год
	0

	0

	Задача 2
	Всего
	350

	350

	2016 год
	350

	350

	2017 год
	0

	0

	2018 год
	0

	0

	Задача 3
	Всего
	3902.00

	3902.00

	2016 год
	0

	0

	2017 год
	1951.00

	1951.00

	2018 год
	1951.00

	1951.00

	Всего по

программе
	Всего
	4252,00

	4252,00

	2016 год
	350

	350

	2017 год
	1951,00

	1951,00

	2018 год
	1951,00

	1951,00

».
Глава администрации
О.Л. Зыков

Баженова С.В.

2-11-20

Зав. орг. – прав. отделом